
 Официальная газета администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области

 ХОЛМОГОРСКИЙ 16+  
ВЕСТНИК № 26 (132)

19 июня
 2025 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 июня 2025 г. № 95
с. Холмогоры

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по направлению 
уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта 

капитального строительства на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области

Руководствуясь Уставом Холмогорского муниципального округа Архангельской области администрация 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о вл я е т :

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
направлению уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса 
объекта капитального строительства на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, 
утвержденный постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 15 
февраля 2023 года № 114:

1) пункт 5.1 административного регламента изложить в следующей редакции:
«5.1. Органом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, является администрация в лице Емецкого, 

Луковецкого, Матигорского, Холмогорского территориальных отделов администрации.» 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 

вестник». 

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                             В.В.Дианов



2 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 июня 2025 г. № 96
с. Холмогоры

О внесении изменений в Перечень управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении 
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 

выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация на территории Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области

В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года № 1616 «Об 
утверждении правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении 
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации» администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области 
постановляет:

1. Внести следующие изменения в Перечень управляющих организаций для управления многоквартирным домом, 
в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 
или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация на территории Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области, утвержденный постановлением администрации Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области от 05 ноября 2024 года №188:

1) дополнить строкой 3 следующего содержания:
«

3 ООО 
УК 
«Емецк 
Дом» 

2923007866/1232900003753 Архангельская 
область, 

Холмогорский 
район, с. 

Холмогоры, 
пл. Морозова, 

д.12

+79951037713, 
ЕМЕТSKDOM@

yandex.ru

Никитин Д.С. № 029 000703
от 13.07.2023

13.07.2028 Заявление 
ООО УК 

«Емецк Дом» 
о включении 
управляющей 
организации 

в Перечень от 
17.06.2025

17.06.2025

                                ____________________                                              ».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 

вестник».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                                 В.В.Дианов



3№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09 июня 2025 г. № 108
с. Холмогоры

О проведении общественных обсуждений 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам законодательства о градостроительной деятельности на 
территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 26 июня 2023 года № 86:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения об утверждении прилагаемой схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории: Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный 
округ Холмогорский, поселок Орлецы, дом 30. Обременение: охранная зона «ВЛ-0.4 кв пос. Орлецы», особый режим 
хозяйственной и иной деятельности в водоохранной зоне, прибрежной защитной полосе, рыбоохранной зоне водного 
объекта (р. Северная Двина) – 200 метров.

2.  Установить дату начала общественных обсуждений  11 июня 2025 года и дату завершения общественных 
обсуждений 20 июня 2025 года.

3. Организацию и подготовку общественных обсуждений возложить на комиссию по землепользованию и застройке 
на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                             В.В. Дианов



4 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы

Холмогорского муниципального округа                           
Архангельской области

от 09 июня 2025 года № 108



5№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

___________



6 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09 июня 2025 г. № 109
с. Холмогоры

О проведении общественных обсуждений 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам законодательства о градостроительной деятельности на 
территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 26 июня 2023 года № 86:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения об утверждении прилагаемой схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории: Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный 
округ Холмогорский, поселок Орлецы, дом 21. Обременение: особый режим хозяйственной и иной деятельности в 
водоохранной зоне, прибрежной защитной полосе, рыбоохранной зоне водного объекта (р. Северная Двина) – 200 метров.

2.  Установить дату начала общественных обсуждений  11 июня 2025 года и дату завершения общественных 
обсуждений 20 июня 2025 года.

3. Организацию и подготовку общественных обсуждений возложить на комиссию по землепользованию и застройке 
на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального
округа Архангельской области                                                                                                                                       В.В. Дианов

                                                                       
                                                                            



7№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы

Холмогорского муниципального округа                                  
Архангельской области

от 09 июня 2025 года № 109



8 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

___________



9№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09 июня 2025 г. № 110
с. Холмогоры

О проведении общественных обсуждений 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам законодательства о градостроительной деятельности на 
территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 26 июня 2023 года № 86:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения об утверждении прилагаемой схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории: Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный 
округ Холмогорский, поселок Орлецы, дом 7. Обременение: охранная зона «ВЛ-0.4 кв пос. Орлецы», публичный сервитут 
объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0.4 кв пос. Орлецы»,особый режим хозяйственной и иной деятельности в 
водоохранной зоне, прибрежной защитной полосе, рыбоохранной зоне водного объекта (р. Северная Двина) – 200 метров.

2.  Установить дату начала общественных обсуждений  11 июня 2025 года и дату завершения общественных 
обсуждений 20 июня 2025 года.

3. Организацию и подготовку общественных обсуждений возложить на комиссию по землепользованию и застройке 
на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального
округа Архангельской области                                                                                                                                        В.В. Дианов



10 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы

Холмогорского муниципального округа                                 
Архангельской области

от 09 июня 2025 года № 110



11№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

_____________



12 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09 июня 2025 г. № 111
с. Холмогоры

О проведении общественных обсуждений 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам законодательства о градостроительной деятельности на 
территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 26 июня 2023 года № 86:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения об утверждении прилагаемой схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории: Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный 
округ Холмогорский, поселок Орлецы, дом 8. Обременение: охранная зона «ВЛ-0.4 кв пос. Орлецы», публичный сервитут 
объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0.4 кв пос. Орлецы»,особый режим хозяйственной и иной деятельности в 
водоохранной зоне, прибрежной защитной полосе, рыбоохранной зоне водного объекта (р. Северная Двина) – 200 метров.

2.  Установить дату начала общественных обсуждений  11 июня 2025 года и дату завершения общественных 
обсуждений 20 июня 2025 года.

3. Организацию и подготовку общественных обсуждений возложить на комиссию по землепользованию и застройке 
на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                                                                                       В.В. Дианов



13№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы

Холмогорского муниципального округа                               
Архангельской области

от 09 июня 2025 года № 111



14 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

	
____________



15№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09 июня 2025 г. № 112
с. Холмогоры

О проведении общественных обсуждений 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам законодательства о градостроительной деятельности на 
территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 26 июня 2023 года № 86:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения об утверждении прилагаемой схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории: Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный 
округ Холмогорский, деревня Пятково, дом 34. Обременение: охранная зона водопроводных сетей.

2.  Установить дату начала общественных обсуждений  11 июня 2025 года и дату завершения общественных 
обсуждений 20 июня 2025 года.

3. Организацию и подготовку общественных обсуждений возложить на комиссию по землепользованию и застройке 
на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                                                                                        В.В. Дианов

                                                                       
                                                                            



16 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы

Холмогорского муниципального округа                                  
Архангельской области

от 09 июня 2025 года № 112
	



17№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

_________



18 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09 июня 2025 г. № 113
с. Холмогоры

О проведении общественных обсуждений 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам законодательства о градостроительной деятельности на 
территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 26 июня 2023 года № 86:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения об утверждении прилагаемой схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории: Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный 
округ Холмогорский, деревня Пятково, дом 35. Обременение: публичный сервитут объекта электросетевого хозяйства 
«ВЛ-0,4 КВ КЗ ПУТЬ КОММУН. 11,87 КМ», охранная зона ВЛ-0,4 КВ КЗ ПУТЬ КОММУН. 11,87 КМ, охранная зона 
водопроводных сетей.

2.  Установить дату начала общественных обсуждений  11 июня 2025 года и дату завершения общественных 
обсуждений 20 июня 2025 года.

3. Организацию и подготовку общественных обсуждений возложить на комиссию по землепользованию и застройке 
на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального
округа Архангельской области                                                                                                                                       В.В. Дианов

                                                                       
                                                                           



19№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

 
ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению главы
Холмогорского муниципального округа                                

Архангельской области
от 09 июня 2025 года № 113



20 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

___________



21№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09 июня 2025 г. № 114
с. Холмогоры

О проведении общественных обсуждений 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам законодательства о градостроительной деятельности на 
территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 26 июня 2023 года № 86:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения об утверждении прилагаемой схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории: Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный 
округ Холмогорский, деревня Пятково, дом 29. Обременение: публичный сервитут объекта электросетевого хозяйства 
«ВЛ-0,4 КВ КЗ ПУТЬ КОММУН. 11,87 КМ», охранная зона ВЛ-0,4 КВ КЗ ПУТЬ КОММУН. 11,87 КМ, охранная зона 
водопроводных сетей.

2.  Установить дату начала общественных обсуждений 11 июня 2025 года и дату завершения общественных 
обсуждений 20 июня 2025 года.

3. Организацию и подготовку общественных обсуждений возложить на комиссию по землепользованию и застройке 
на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального
округа Архангельской области                                                                                                                                         В.В. Дианов

                                                                       
                                                                            



22 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы

Холмогорского муниципального округа                                 
Архангельской области

от 09 июня 2025 года № 114



23№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

____________



24 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16 июня 2025 г. № 115
с. Холмогоры

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, приказом Росреестра от 10 ноября 2020 
года № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Правилами 
землепользования и застройки части территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, в границы 
которой входят территории деревень Березник, Великий Двор, Верхнее, Верхняя Гора, Горка-Ладковщина, Жилино, 
Заборье, Заручевье, Кожинская, Крениха, Летняя, Нижняя Гора, Околодок, Осередок, Осередок, Палишино, Погост, 
Подборье, Речка, Среднеконская, Ульяново, Часовенская и поселков Брин-Наволок, Зеленый Бор, Казенщина, Палово, 
утвержденными постановлением министерства строительства и архитектуры Архангельской области от 13 сентября 2023 
№ 58-п, на основании заключения о результатах общественных обсуждений по проекту решения главы Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка от  16 июня 2025 года, рекомендаций комиссии по землепользованию и застройке на территории 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области по проекту решения главы Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области о предоставлении решения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
от 16 июня 2025 года: 

1.	 Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, обозначенного 
ЗУ1 в приложении к настоящему распоряжению, в кадастровом квартале 29:19:111301, площадью 2196 кв.м, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, п. Брин-Наволок, пер. 
Солнечный, д. 5 разрешенное использование – «малоэтажная многоквартирная жилая застройка». Территориальная 
зона Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами. Код вида разрешенного использования (в соответствии 
с классификатором видов разрешенного использования земельных участков) 2.1.1. Обременение: публичный сервитут 
объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0.4 кв пос. Брин-Наволок» (реестровый номер 29:19-6.1079), охранная зона ВЛ-
0.4 кв пос. Брин-Наволок (реестровый номер 29:19-6.755). Доступ к образуемому земельному участку осуществляется с 
южной, западной, восточной стороны земельного участка от земель общего пользования. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                                 В.В. Дианов



25№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы

Холмогорского муниципального округа                                 
Архангельской области

от 16 июня 2025 года № 115



26 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

_____________



27№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16 июня 2025 г. № 116
с. Холмогоры

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, приказом Росреестра от 10 ноября 2020 
года № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», правилами 
землепользования и застройки части территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, в границы 
которой входят территории деревень Басалиха, Березник, Болото, Болото, Бор, Борок, Бутырки, Бухоровщина, Бушковы, 
Вахново, Верхний Конец, Гора, Горка, Домачево, Дорохово, Ерзовка, Задняя, Законокса, Заозеро, Заозерье, Заполье, 
Заполье, Заполье, Запольица, Заречье, Заручевье, Зуевщина, Ивановы, Казаковщина, Кареньга, Клишовщина, Кокарево, 
Конокса, Корзовы, Кручинины, Кузнецовы, Кузнецы, Кулига, Куково, Луташи, Макары, Минеши, Низ, Никитины, Оводовы, 
Околодок, Ощепково, Первомайская, Перелесок, Плахино, Плесо, Погода, Погост, Погост, Подгор, Пукшеньга, Пустыщи, 
Рябиха, Сергеевщина, Сивозерщина, Старостины, Сухие, Танашовщина, Тарасица, Теребиха, Терентьево, Устрека, Фелово, 
Часовня, Часовня и поселков Пукшеньга, Челмохотская база, утвержденными постановлением министерства строительства 
и архитектуры Архангельской области от 03 июля 2023 № 34-п, на основании заключения о результатах общественных 
обсуждений по проекту решения главы Холмогорского муниципального округа Архангельской области о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка от 16 июня 2025 года, рекомендаций комиссии 
по землепользованию и застройке на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области по проекту 
решения главы Холмогорского муниципального округа Архангельской области о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка от 16 июня 2025 года:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 29:19:154001:49, площадью 4757 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 
Холмогорский муниципальный округ, деревня Бор, дом 31,  разрешенное использование – «малоэтажная многоквартирная 
жилая застройка». Территориальная зона Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами. Код вида разрешенного 
использования (в соответствии с классификатором видов разрешенного использования земельных участков) 2.1.1. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                             В.В. Дианов



28 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16 июня 2025 г. № 117
с. Холмогоры

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, приказом Росреестра от 10 ноября 2020 
года № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Правилами 
землепользования и застройки части территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, в 
границы которой входят территории деревень Березник, Великий Двор, Верхнее, Верхняя Гора, Горка-Ладковщина, 
Жилино, Заборье, Заручевье, Кожинская, Крениха, Летняя, Нижняя Гора, Околодок, Осередок, Осередок, Палишино, 
Погост, Подборье, Речка, Среднеконская, Ульяново, Часовенская и поселков Брин-Наволок, Зеленый Бор, Казенщина, 
Палово, утвержденными постановлением министерства строительства и архитектуры Архангельской области от 13 
сентября 2023 № 58-п, на основании заключения о результатах общественных обсуждений по проекту решения главы 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка от 16 июня 2025 года, рекомендаций комиссии по землепользованию и застройке 
на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области по проекту решения главы Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области о предоставлении решения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка от 16 июня 2025 года: 

1.	 Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, 
обозначенного ЗУ1 в приложении к настоящему распоряжению, в кадастровом квартале 29:19:111302, площадью 40 кв.м, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, п. Брин-
Наволок, разрешенное использование – «обслуживание жилой застройки». Территориальная зона Ж-1 – зона застройки 
индивидуальными жилыми домами. Код вида разрешенного использования (в соответствии с классификатором видов 
разрешенного использования земельных участков) 2.7. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                              В.В. Дианов



29№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы

Холмогорского муниципального округа                                      
Архангельской области

от 16 июня 2025 года № 117

     



30 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

______________



31№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16 июня 2025 г. № 118
с. Холмогоры

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, приказом Росреестра от 10 ноября 2020 
года № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Правилами 
землепользования и застройки части территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, в границы 
которой входят территории деревень Амосово, Глухое, Заручей, Кеницы, Кожево, Новина, Поташевская, Сетигоры, 
Среднепогостская, Тарасово, Тереховское, Шолково, Юра и поселка Луковецкий, утвержденными постановлением 
министерства строительства и архитектуры Архангельской области от 29 июня 2023 № 30-п, на основании заключения о 
результатах общественных обсуждений по проекту решения главы Холмогорского муниципального округа Архангельской 
области о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка от 16 июня 2025 
года, рекомендаций комиссии по землепользованию и застройке на территории Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области по проекту решения главы Холмогорского муниципального округа Архангельской области о 
предоставлении решения на условно разрешенный вид использования земельного участка от 16 июня 2025 года: 

1.	 Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, обозначенного 
ЗУ1 в приложении к настоящему распоряжению, в кадастровом квартале 29:19:011703, площадью 700 кв.м, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, п. Луковецкий, разрешенное 
использование – «оказание услуг связи». Территориальная зона Ж-2 – зона застройки малоэтажными жилыми домами (до 
4 этажей, включая мансардный) (реестровый номер 29:19-7.61). Код вида разрешенного использования (в соответствии 
с классификатором видов разрешенного использования земельных участков) 3.2.3. Обременение: охранная зона линии 
электропередач (кадастровый номер 29:19:000000:2484), охранная зона подземных линейных сооружений (кабельная линия 
0,4 кВ), охранная зона кабельных и воздушных линий связи. Доступ к образуемому земельному участку осуществляется с 
северной, южной и западной стороны земельного участка от земель общего пользования (проезд).

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                               В.В. Дианов



32 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы

Холмогорского муниципального округа                                     
Архангельской области

от 16 июня 2025 года № 118
 

__________



33№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16 июня 2025 г. № 119
с. Холмогоры

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов 
капитального строительства

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, правилами землепользования и застройки 
части территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, в границы которой входят территории 
деревень Александровская, Борковская, Бурмачевская, Варнавская, Дублево, Дурасовская-1я, Дурасовская-2я, Ельник, 
Ивойловская, Калитинская, Кондратьевская, Куст-Лындовская, Нефедьево, Новозатопляевская, Одиночка, Оладовская, 
Петрушевская, Пустошка, Старозатопляевская, Усть-Лындовская, Филимоновская, Хомяковская, Чухарево, утвержденными 
постановлением министерства строительства и архитектуры Архангельской области от 16 октября 2023 № 69-п, на 
основании заключения о результатах общественных обсуждений по проекту решения главы администрации Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объектов капитального строительства от 16 июня 2025 года, рекомендаций комиссии по 
землепользованию и застройке на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области по проекту 
решения главы Холмогорского муниципального округа Архангельской области о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства от 16 июня 2025 года: 

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства (жилой дом) на земельном участке площадью 1440 кв.м, с кадастровым номером 29:19:062601:240, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, деревня 
Калитинская:

уменьшение минимального отступа от границ земельного участка с южной стороны до 1 метра.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                                 В.В. Дианов



34 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17 июня 2025 г. № 120
с. Холмогоры

О проведении общественных обсуждений 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам законодательства о градостроительной деятельности на 
территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 26 июня 2023 года № 86:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения об утверждении прилагаемой схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории: Российская Федерация, Архангельская область, Холмогорский 
муниципальный округ, деревня Копачево, дом 63. 

2. Установить дату начала общественных обсуждений 19 июня 2025 года и дату завершения общественных 
обсуждений 28 июня 2025 года.

3. Организацию и подготовку общественных обсуждений возложить на комиссию по землепользованию и застройке 
на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                               В.В. Дианов



35№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы

Холмогорского муниципального округа                                 
Архангельской области

от  17 июня 2025 года № 120



36 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

_________



37№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17 июня 2025 г. № 121
с. Холмогоры

О проведении общественных обсуждений 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке проведения общественных 
обсуждений и публичных слушаний по вопросам законодательства о градостроительной деятельности на территории 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 26 июня 2023 года № 86:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения об утверждении прилагаемой схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории: Российская Федерация, Архангельская область, Холмогорский 
муниципальный округ, деревня Копачево, дом 61. 

2.  Установить дату начала общественных обсуждений 19 июня 2025 года и дату завершения общественных 
обсуждений 28 июня 2025 года.

3. Организацию и подготовку общественных обсуждений возложить на комиссию по землепользованию и застройке 
на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                                                                                         В.В. Дианов
                                                                            

                                                                              



38 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы

Холмогорского муниципального округа                                  
Архангельской области

от  17 июня 2025 года № 121
    



39№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

__________



40 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17 июня 2025 г. № 122
с. Холмогоры

О проведении общественных обсуждений 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам законодательства о градостроительной деятельности на 
территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 26 июня 2023 года № 86:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения об утверждении прилагаемой схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории: Российская Федерация, Архангельская область, Холмогорский 
муниципальный округ, деревня Копачево, дом 65. 

2.  Установить дату начала общественных обсуждений 19 июня 2025 года и дату завершения общественных 
обсуждений 28 июня 2025 года.

3. Организацию и подготовку общественных обсуждений возложить на комиссию по землепользованию и застройке 
на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                                                                                       В.В. Дианов
                                                                            



41№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы

Холмогорского муниципального округа                                     
Архангельской области

от  17 июня 2025 года № 122
 



42 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

____________



43№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17 июня 2025 г. № 123
с. Холмогоры

О проведении общественных обсуждений 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам законодательства о градостроительной деятельности на 
территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 26 июня 2023 года № 86:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения об утверждении прилагаемой схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории: Российская Федерация, Архангельская область, Холмогорский 
муниципальный округ, деревня Копачево, дом 59. 

2.  Установить дату начала общественных обсуждений 19 июня 2025 года и дату завершения общественных 
обсуждений 28 июня 2025 года.

3. Организацию и подготовку общественных обсуждений возложить на комиссию по землепользованию и застройке 
на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                                                                                         В.В. Дианов
                                                                            

                                                                              



44 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы

Холмогорского муниципального округа                                 
Архангельской области

от  17 июня 2025 года № 123
 



45№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

___________



46 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17 июня 2025 г. № 124
с. Холмогоры

О проведении общественных обсуждений 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам законодательства о градостроительной деятельности на 
территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 26 июня 2023 года № 86:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения об утверждении прилагаемой схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории: Российская Федерация, Архангельская область, Холмогорский 
муниципальный округ, деревня Ичково, дом 83. 

2.  Установить дату начала общественных обсуждений 19 июня 2025 года и дату завершения общественных 
обсуждений 28 июня 2025 года.

3. Организацию и подготовку общественных обсуждений возложить на комиссию по землепользованию и застройке 
на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                                                                                       В.В. Дианов
                                                                            

                                                                              



47№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы

Холмогорского муниципального округа                                    
Архангельской области

от  17 июня 2025 года № 124

    



48 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

_____________



49№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17 июня 2025 г. № 125
с. Холмогоры

О проведении общественных обсуждений 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам законодательства о градостроительной деятельности на 
территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 26 июня 2023 года № 86:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения об утверждении прилагаемой схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории: Российская Федерация, Архангельская область, Холмогорский 
муниципальный округ, деревня Копачево, дом 37. Обременение: охранная зона ВЛ-0,4 КВ КЗ ПУТЬ КОММУН. 11,87 КМ, 
публичный сервитут объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0,4 КВ КЗ ПУТЬ КОММУН. 11,87 КМ».

2.  Установить дату начала общественных обсуждений 19 июня 2025 года и дату завершения общественных 
обсуждений 28 июня 2025 года.

3. Организацию и подготовку общественных обсуждений возложить на комиссию по землепользованию и застройке 
на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                                                                                           В.В. Дианов
                                                                            



50 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы

Холмогорского муниципального округа                                
Архангельской области

от  17 июня 2025 года № 125
 

    



51№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

___________



52 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17 июня 2025 г. № 126
с. Холмогоры

О проведении общественных обсуждений 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам законодательства о градостроительной деятельности на 
территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 26 июня 2023 года № 86:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения об утверждении прилагаемой схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории: Российская Федерация, Архангельская область, Холмогорский 
муниципальный округ, деревня Копачево, дом 101. Обременение: публичный сервитут объекта электросетевого хозяйства 
«ВЛ-10 кВ ф.46-13», публичный сервитут объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-10 кВ ф.46-08», охранная зона объекта 
ВЛ-10 кВ ф.46-08 в границах Холмогорского района Архангельской области, охранная зона объекта ВЛ-10кВ ф.46-13 в 
границах Холмогорского района Архангельской области.

2.  Установить дату начала общественных обсуждений 19 июня 2025 года и дату завершения общественных 
обсуждений 28 июня 2025 года.

3. Организацию и подготовку общественных обсуждений возложить на комиссию по землепользованию и застройке 
на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                                                                                       В.В. Дианов



53№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы

Холмогорского муниципального округа                                    
Архангельской области

от  17 июня 2025 года № 126
 

    



54 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



55№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

__________



56 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17 июня 2025 г. № 127
с. Холмогоры

О проведении общественных обсуждений 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке проведения общественных 
обсуждений и публичных слушаний по вопросам законодательства о градостроительной деятельности на территории 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 26 июня 2023 года № 86:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения об утверждении прилагаемой схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории: Российская Федерация, Архангельская область, Холмогорский 
муниципальный округ, деревня Копачево, дом 75. 

2.  Установить дату начала общественных обсуждений 19 июня 2025 года и дату завершения общественных 
обсуждений 28 июня 2025 года.

3. Организацию и подготовку общественных обсуждений возложить на комиссию по землепользованию и застройке 
на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                                                                                      В.В. Дианов
                                                                            

                                                                              



57№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы

Холмогорского муниципального округа                                       
Архангельской области

от  17 июня 2025 года № 127
 



58 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

___________



59№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17 июня 2025 г. № 128
с. Холмогоры

О проведении общественных обсуждений 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам законодательства о градостроительной деятельности на 
территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 26 июня 2023 года № 86:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения об утверждении прилагаемой схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории: Российская Федерация, Архангельская область, Холмогорский 
муниципальный округ, деревня Копачево, дом 67. 

2.  Установить дату начала общественных обсуждений 19 июня 2025 года и дату завершения общественных 
обсуждений 28 июня 2025 года.

3. Организацию и подготовку общественных обсуждений возложить на комиссию по землепользованию и застройке 
на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                                                                                       В.В. Дианов
                                                                            

                                                                              



60 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы

Холмогорского муниципального округа                                   
Архангельской области

от  17 июня 2025 года № 128
 

    



61№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

_____________



62 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



63№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



64 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



65№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



66 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



67№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



68 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



69№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



70 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



71№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



72 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



73№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



74 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



75№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



76 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



77№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



78 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



79№ 26 (132) 19 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



80 № 26 (132) 19 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

Газета «Холмогорский вестник»                                                          Тираж: 50 экз.
Учредитель: администрация                                                                Распространяется бесплатно 
Холмогорского мунципального округа Архангельской области         Подписано в печать:по графику-14.00, фактически-14.00
Главный редактор: Зелянина Н.В.                                                         
Адрес редакции, издателя, типографии: 164530,                                           
с. Холмогоры, наб. им. Горончаровского, 21. тел. 33-642


